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Азовского муниципального района.

I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Юго-восточная часть Азовского района 
х. Гусарева Балка

	2. 
	Административный центр
	х. Гусарева Балка

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	60 

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	213,89

	5. 
	Численность населения, чел.
	
	на 01.01.2013 г.

	6. 
	
	3074

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	18010
17069
439                                                                    502

	8. 
	Площадь лесов, га
	                                           Нет

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	                                           34,2

	10. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления
	
	на 01.01.2013 г.

	11. 
	
	                                       40,1
                                      32,5


II. Характеристика населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	х.Калиновка
	х.Бирючий
	х.Гусарева Балка
	х.Большевик
	п.Мечетный
	х.Бурхановка
	п.Новый
	п.Солнечный
	п.Новомирский
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2013, в т. ч.:
	213
	123
	606
	25
	146
	209
	96
	306
	1370
	3094

	2. 
	работающих
	35
	23
	76
	3
	27
	35
	7
	44
	145
	395

	3. 
	пенсионеров
	55
	38
	158
	8
	47
	68
	26
	61
	308
	769

	4. 
	учащихся
	13
	5
	67
	2
	5
	12
	10
	14
	225
	353

	5. 
	дошкольного возраста
	21
	8
	25
	2
	2
	18
	12
	25
	136
	249

	6. 
	женщин
	119
	65
	352
	16
	81
	110
	53
	159
	716
	1671

	7. 
	мужчин
	94
	58
	254
	9
	65
	99
	43
	147
	654
	1423

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	132
	85
	470
	18
	130
	164
	67
	223
	981
	2270

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	51
	65
	60
	64
	63
	69
	55
	37
	46
	56,6

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	2,5
	-
	3
	-
	-
	-
	1
	-
	7,5
	14

	11. 
	Количество частных подворий
	67
	47
	202
	13
	64
	77
	31
	101
	441
	1043

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	67
	47
	202
	13
	64
	77
	31
	101
	441
	1043

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	6/475
	2/300
	33/4296
	-
	-
	9/846
	2/44
	2/125
	9/6644
	33/12730

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16. 
	Степень газификации, %
	80
	80
	95
	30
	50
	50
	-
	-
	95
	53

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	4
	4
	95
	1
	1
	6
	2
	3
	138
	254

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	-
	3
	13
	1
	-
	4
	-
	-
	-
	21

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	4

	21. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	22. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	3

	23. 
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	1
	-
	2
	-
	-
	1
	
	1
	2
	7

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	1
	1
	-

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	3

	32. 
	ДК
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	2

	33. 
	клубы
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	34. 
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	библиотеки
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	3

	36. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37. 
	памятники истории и культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	38. 
	другие объекты
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	1
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	5

	40. 
	стадионы
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	3

	41. 
	спортивные залы
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	2

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43. 
	спортивные площадки и поля
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


III. Пассажирский транспорт

1. Наличие и наименование ПАТП.   - Нет
-2. Наличие, количество и виды пассажирского автотранспорта – 

А) Автобус – 1;

Б) Маршрутное такси – 3;

3. Количество пассажирских автотранспортных маршрутов -  4.
IV. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетворительное, критическое)

	-
	        -
	-
	-
	-
	-


V. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий


	Основной вид деятельности

	1

2
	Производственный 

участок №2 ООО «Калинина»
СХА(к) «Русское поле»
	п.Новомирский Крупченко Александр Викторович 
тел.94- 2-48   
п.Новомирский Зубарь С.В.

          94-2-56                                                     
	               5320 га.
941га.
	С/х
С/х

	3
	ООО «Кирова»
	с. Самарское пер. Колодезный

Лукьяненко М.В.

8-950-847-38-27
	               1300 га.
	С/х


VI.  Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	Отделение связи х. Гусарева Балка
	346758

Азовский район , х. Гусарева Балка, ул. Кирова, 68/1

Сердюкова Любовь Ивановна
	Азовский почтамт
	6
	Доставка кореспонденции

и пенсии
	Удовлет-

ворительное

	2
	Отделение связи п. Новомирский
	    346757

Азовский район, п. Новомирский

ул. Московская 17/2

Прокопенко Надежда Валентиновна
	Азовский почтамт
	       6
	Доставка

Корес-понденции

и пенсии
	   Удовлетво-

рительное

	3
	Филиал узла электросвязи

ООО «ЮТК»

Х. Гусарева Балка
	346758

Азовский район, х. Гусарева Балка, ул. Кирова, 68/2

Шевченко

Владимир

Анатольевич
	Связь инвест
	2
	Обеспе-чение 

связью


	Удовле-

творитель

ное

	4
	Филиал узла

Электросвязи

ООО « ЮТК»
	346757

Азовский район, 

п. Новомирский, п. Новомирский, ул. Московская, 8/2
	Связь инвест
	2
	Обеспе-

чение связью
	Удовле-

творитель-

ное


VII. Сведения о неиспользуемых земельных участках сельскохозяйственного назначения

	№ п/п
	
	Процентное отношение площади неиспользуемых земельных участков к общей площади земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании по состоянию на 01.01.2010 года
	Процентное отношение площади неиспользуемых земельных участков к общей площади земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании по состоянию на 01.01.2011 года

	1.
	Доля неиспользуемых земельных участков земель сельскохозяйственного назначения
	                        -
	                     -


VIII. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2010 года (тыс. рублей)
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2011 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	          -
	         -
	      -
	        -


IX. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда муниципального развития в 2012 году 

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	                                                 - 
	-


X. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда муниципального развития в 2012 году (фактическое и запланированное)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	                                            -
	-


XI. Глава муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Якунин Александр Валентинович

	Наименование должности
	Глава Калиновского сельского поселения

	Срок полномочий
	4 года

	Дата избрания
	15.10.2012 года.

	Контактные телефоны 

(дом., раб., моб.)
	8863-42-95-675, 89281568143

	Почтовый адрес

Электронный адрес
	346758,Ростовская область, Азовский район, х. Гусарева Балка, ул. Кирова д.25
Sp01007@donpac.ru


Результаты выборов главы муниципального образования

	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Якунин Александр Валентинович
	1700
	97,93%

	2.
	Арслонов Ахмаджон Мусаевич
	34
	1,96%

	
	Против всех
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	1736
	76,04%


XII. Представительный орган местного самоуправления

	Наименование представительного органа


	Собрание депутатов Калиновского сельского поселения

	Количество депутатов


	 10

	срок полномочий


	4 года

	Дата избрания
	15.10.2012г.


Список депутатов представительного органа муниципального образования

	Номера округов
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес места

 жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем 

выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку, политической партии
	Образование

	1
	Дрожко Валентина Васильевна
	04.03.
1958г.
	п.Солнечный, ул.Школьная д.9 кв.1


	Индивидуальный

предприниматель
	ВПП «Единая Россия»
	
	Среднее-

профессиональное

	1
	Тегляй Евгений Николаевич
	12.09.

1982г.
	п. Новомирский, ул. Октябрьская д.81
	Новомирская СОШ

учитель
	ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Высшее

	1
	Соцкая Лариса Александровна
	21.08.

1970г.
	п. Новомирский, ул.Степная 11/2
	Новомирский ФАП

фельдшер
	ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Среднее-

профессиональное

	1
	Шмык Татьяна Михайловна
	07.03.

1974
	п. Новомирский, ул. Ленина  д.8 кв.1
	Азовский ЦСО

Соц. работник
	ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Среднее -профессиональное 

	1
	Назарова Татьяна Владимировна
	30.09.

1956
	п. Новомирский, ул. Степная д.4/1
	Новомирская СОШ

Завуч по воспитательной работе
	ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Среднее-профессиональное

	2
	Овчинникова Мария Сергеевна
	25.11.

1982
	х. Гусарева Балка, ул. Мира д.43
	Гусаревская СОШ директор
	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	Высшее

	2
	Мамасуев Василий Тихонович
	26.11.

1951
	х. Гусарева Балка, ул. мира д.93
	Глава К(Ф)Х

«Волнем»
	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	Среднее-профессиональное

	2
	Стрибная Наталья Анатольевна
	12.07.

1971
	х. Бурхановка, ул. Октябрьская д.22
	Гусаревская ОС

почтальон
	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	Среднее-профессиональное

	2
	Козырьков Виталий Иванович
	24.04.

1950
	п. Мечетный, ул. Молодежная  д.7
	пенсионер
	ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Среднее-профессиональное

	2


	Швед Владимир Иванович
	24.02.

1967
	х. Калиновка

пер. Мичурина 2
	ИП «Швед В.И.»
	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	Среднее-профессиональное


Руководитель представительного органа

	Фамилия, имя, отчество


	Якунин Александр Валентинович

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Калиновского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Администрация Калиновского сельского поселения

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	8863-42-95-6-75, 89281568143

	Почтовый адрес
	346758,Ростовская область, Азовский район, х. Гусарева Балка, ул. Кирова д.25


XIII. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: РО, Азовский район, х. Гусарева Балка, ул. Кирова 25
Состояние  помещений администрации: - удовлетворительное
Количество работников:  15
муниципальных служащих по штатной численности – 7
муниципальных служащих по факту – 7
технических работников – 8
XIV. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля


	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфи-рного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Примечания

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


XV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	-
	-
	-
	-
	-


XVI. Знаменательные даты муниципального образования
1930 – год образования п. Новомирский

1929 – год образования х. Гусарева Балка

1925 – год образования х. Калиновка

1963 – год открытия Гусаревской средней общеобразовательной школы.

1953 – год открытия Новомирской средней общеобразовательной школы.
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